МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Б. Н. ЖАБРАИЛОВА с. ШОВХАЛ-БЕРДЫ»

Протокол №6
заседания рабочей группы по введению ФГОС ООО

от 24 марта 2022 г.
Присутствовали: 8 человек

Вопросы заседания:
1. Разработка и утверждение рабочих программ учебных предметов.
2. Разработка программ внеурочной деятельности образовательного учреждения.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали учителей-предметников, которые в 2022-2023
учебном году будут работать в 1-4 и 5 классах. Они представили проекты
рабочих программ по предметам с внесёнными дополнениями и изменениями в
соответствии с ФГОС ООО.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Абубакарова
Ан. А. Он рассказала об организации внеурочной деятельности в ОУ в условиях
реализации обновленный ФГОС НОО и ООО. Ансар Ахмедович ознакомил с
направлениями внеурочной деятельности, количеством часов на каждое
направление, возможными (примерными) программами внеурочной
деятельности.

Постановили:

1. Поручить учителям доработать рабочие программы по всем предметам
начальной школы и следующим предметам 5 класса: русский язык, литература,
математика, иностранный язык, география, история, биология, технология,
изобразительное искусство.

2. Определить оптимальную модель организации образовательного процесса,
обеспечивающую вариативность внеурочной деятельности обучающихся с
учётом возможностей школы по следующим направлениям:
-спортивно-оздоровительное
-духовно-нравственное
-социальное
-общеинтеллектуальное
-общекультурное

Р>̂к̂с̂ 1̂(̂ ар1̂ тел ь : ^ ŶW b  С Р. Н./
Секретарь: /Саидова Р. М./